'Latratus habet illa canum gemitusque luporum;  
quod trepidus bubo, quod strix nocturna queruntur'.

Hosius, l. s. p. 349 dicit trepidum bubonem strigemque  
nocturnam esse depromptas e Senecae Med. 733, quod veri-  
simile est, tamen non taceam 'plumam . . . nocturnae strigis'  
etiam inveniri apud Horatium (epod. V 20). 'strigis inventae  
per busta iacentia plumas' apud Propertium (III 6, 29), 'stri-  
gis . . . alas' apud Ovidium (met. VII 269).<sup>4)</sup>

Versibus 690 sqq.:

'Quod strident ululantque ferae, quod sibilat anguis,  
exprimit et planctus inlisae cautibus undae  
silvarumque sonum fractaeque tonitrua nubis,  
tot rerum vox una fuit. Mox cetera cantu  
explicat Haemonio penetratque in Tartara lingua'.

v. Stat. Theb. IV 470 sqq.: 'Tiresias . . . exclamat'; Lu-  
cian, necyom. 8 μάγος ἀραζογήνων δαιμονάς τὸ δύοπι πάντας ἐπε-  
βοᾶτο. De vi magica vocis clarae v. C. Ausfeld, de Grae-  
corum precationibus quaestiones. Fleckeis. annal. suppl. XXVIII  
1903 p. 514.

Cum numina quae vs. 695 sqq. invocantur iam supra  
p. 10 sqq. suis locis sint allata, non est cur versus iterum ex-

<sup>1)</sup> v. supra p. 35 adn. 8.

<sup>2)</sup> v. Verg. Aen. VI 679 sqq.; reliqua vide supra p. 12.

<sup>3)</sup> Iure Hosius (Fleckeis annal. CXLV 1892 p. 346) contulit Senecae  
Med. 737 sq.:

'adlit venenis verba non illis minus metuenda'.

<sup>4)</sup> v. supra p. 17.

scribam. Eo magis animadvertas formam cantus precationis-que magicae.

Vs. 706 sqq. maga orat: 'Exaudite preces', obtestandi for-mula adhibita:

'si vos satis ore nefando  
pollutoque voco, si numquam haec carmina fibris  
humanis iejuna<sup>1)</sup> cano, si pectora plena  
saepe deo<sup>2)</sup> lavi calido prosecta cerebro,  
si quis, qui<sup>3)</sup> vestris caput extaque lancibus infans<sup>4)</sup>,  
imposuit, victurus erat',

et iterum rogat: 'parete precanti' (vs. 711).

Habemus pactionis formam, de qua videoas C. Ausfeld, I. s. p. 525 sqq.

Tum ad numinum gratiam sibi conciliandam addit haec (vs. 712 sqq.):

'Non in Tartareo latitantem<sup>5)</sup> poscimus antro,  
adsuetamque diu tenebris: modo luce fngata  
descendentem animam; primo pallentis hiatu  
haeret adhuc Orei'

simul addens (vs. 715):

'Licet has exaudiat herbas  
ad manes ventura semel',

blandis verbis ad animam<sup>6)</sup> mortui ipsam conversa (vs. 716 sqq.):

'Ducis omnia nato

Pompeiana canat nostri modo militis umbra,  
si bene de vobis civilia bella merentur'.

At Erichthus preces videntur non exaudiri: moratur umbra